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II MAŁOPOLSKIE ŚWIĘTO WARZYW

PRZYGOTOWANIA do Święta Warzyw

Prace nad przygotowaniem Święta Warzyw trwały już od 15 stycznia b.r., kiedy to Pan Wójt powołał Komitet Organizacyjny.
Przewodniczący Komitetu: Pan Henryk Jończyk - Z-ca Wójta Gminy, Członkowie: Anna Słodkowska, Grażyna Kaczor, Zuzanna
Stawinoga, Andrzej Knapik, Tomasz Buczek. Komitet spotkał się 10 razy. 

Na spotkaniach omawiane były wszystkie szczegóły imprezy. Te drobne, małe ale i te najważniejsze. Wszystkie decyzje
zapadały kolegialnie. Rezerwacja zespołu Boys miała miejsce nawet w grudniu 2007 roku. Na zorganizowanie Święta Warzyw
Gmina otrzymała grant z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 25.000 zł. Dużo to i mało gdy występ
samej grupy Boys kosztował 14.000 zł. O dotację ubiegało się prawie 1000 podmiotów a otrzymało tylko niewiele ponad 250.
Żeby  przygotować  Małopolskie  Święto  Warzyw  trzeba  było  bardzo  wiele  rozwiązać  problemów.  Uzgodnić  mnóstwo
szczegółów. Skorelować działania wielu osób i instytucji, tak w czasie święta jak i przed. Samo przygotowanie terenu lotniska
(koszenie trawy od wiosny, wyznaczanie parkingów, wytyczenie sektorów dla firm prezentujących się w tym dniu (a było ich
w tym roku 66 w tym 3-ch sponsorów strategicznych, a mianowicie: Dom Handlowy Henryki i Pawła Korbanków w Tarnowie
Podgórnym, MONSANTO POLSKA -  SEMINIS,  YARA POLAND) wytyczenie dróg dojazdowych i  wyjazdowych,  utwardzenie
wyjazdów, itp. Od kwietnia zabiegaliśmy o patronaty ważnych osób i instytucji, a także rozmawialiśmy z poważnymi firmami
z branży ogrodniczej na temat ich roli w imprezie i możliwości finansowego wsparcia. Tak jak w roku ubiegłym wiele pomocy
uzyskaliśmy od druhów OSP, którzy pomogli wyznaczyć drogi, stoiska i parkingi oraz zabezpieczali imprezę od samego rana.
Szczególnie dużo pracy włożyły jednostki z Pobiednika Małego, Tropiszowa. Nasze święto jest także wyjątkowe dzięki wielu
Paniom z naszych kół gospodyń. Aż 10 KGW z naszej gminy przygotowało pyszne tradycyjne potrawy oraz przekąski.
Dziękujemy im za to bardzo gorąco. Podziękowania kierujemy także do sołectw, które przygotowały piękne kosze pełne
warzyw. Dziękujemy wszystkim za pomoc i udział we wspólnej zabawie i zapraszamy za rok w pierwszą niedzielę września.
Henryk Jończyk RELACJA z II-go Małopolskiego Święta Warzyw w Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce W dniu 7 września 2008 r.
na lotnisku Aeroklubu Krakowskiego w Pobiedniku Wielkim po raz drugi odbyło się "Święto Warzyw", które rozpoczęło się
Mszą  Świętą  dziękczynną  za  tegoroczne  zbiory  w  Kościele  parafialnym  w  Igołomi  pw.  N.M.P.  Mszę  Świętą  celebrował  ks.
Dziekan - Feliks Formas. Sołectwa naszej gminy przygotowały piękne kosze z warzywami, które przynieśli do Kościoła jako
symbole  tegorocznych  plonów  w  celu  ich  poświęcenia.  Po  mszy  świętej  wszyscy  udali  się  na  Lotnisko  Aeroklubu
Krakowskiego w Pobiedniku Wielkim, skąd korowód z koszami warzyw ruszył z pod bramy lotniska w kierunku sceny. Na
czele korowodu szli tegoroczni Liderzy produkcji warzyw z Igołomi Pani Jolanta Włodarczyk i Pan Eugeniusz Stawinoga, którzy
nieśli przygotowany przez siebie kosz warzyw. Za nimi w orszaku szli Pan Józef Rysak-Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce,
jego z-ca Henryk Jończyk, Pan Stefan Nawrot-Przewodniczący Rady Gminy oraz delegacje sołectw. Korowód prowadziła
Orkiestra Dęta z Igołomi pod dyrekcją Pana Tadeusza Poręby. O godz. 15.00 oficjalnego otwarcia Święta dokonał Pan Józef
Rysak. Powitał wszystkich zebranych uczestników oraz zaproszonych gości, którzy zaszczycili swoją obecnością tegoroczne
święto  w  osobach:  Marek  Nawara  -  Marszałek  Województwa  Małopolskiego,  Andrzej  Klimczak-Asystent  Wojewody
Małopolskiego, Paweł Maliszewski-Asystent Wojewody Małopolskiego, Czesław Siekierski-poseł do Parlamentu Europejskiego,
Jarosław Gowin-Poseł na Sejm RP, prof. Dr hab Marek Grabowski-Dziekan Wydziału Ogrodniczego Uniwersytetu Rolniczego w
Krakowie, Jerzy Rogala-członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Krakowie, Andrzej Nowak-Wojewódzki Inspektor Ochrony
Roślin,  Piotr Wojtak-z-ca Komendanta Powiatowego Policji,  Marek Kowalik-Komendant Komisariatu Policji  w Słomnikach,
Paweł Knafel-Burmistrz Miasta i Gminy w Słomnikach, Stanisław Rybak-Wójt Gminy Koszyce, Jan Chojka-Wójt Gminy Nowe
Brzesko, Eugeniusz Skoczeń-Wójt Gminy Radziemice, Stefan Rysak-Wójt Gminy Wadowice Górne, Piotr Adamczuk-Prezes
Zarządu  Stowarzyszenia  Korona  Północnego  Krakowa,  Barbara  Kawa-W-ce  Prezes  Stowarzyszenia  Korona  Północnego
Krakowa,  Stefan  Nawrot-Przewodniczący  Rady  Gminy  oraz  Radnych  Gminy,  koła  gospodyń  wiejskich,  dyrektorów  i
kierowników szkół i przedszkoli, druchów OSP i wielu innych, a szczególnie mieszkańców. Gościnnie prezentowało się Koło
Gospodyń Wiejskich ze Szczytnik Kolonia z Przewodnicząca Panią Barbarą Antosik. W trakcie trwania imprezy na nasze
święto  przybyli  Pan  Stanisław  Sorys-Wicewojewoda  Małopolski  i  Pan  Wojciech  Kozak-Wicemarszałek  Województwa
Małopolskiego. Pan Wójt przemawiając do wszystkich zebranych zwrócił się do producentów warzyw, którym podziękował za
przybycie i za trud, który wkładają w wyprodukowanie tak dorodnych warzyw, które wysyłane są na rynek krajowy i rynki
europejskie. Życzył rolnikom jeszcze większych plonów w kolejnych latach, ale także opłacalnych rynków zbytu, a także by
każdej  rodzinie  w Gminie  nie  zabrakło  przysłowiowego chleba,  Następnie  głos  zabrał  Pan Marek Nawara -  Marszałek
Województwa Małopolskiego, który będąc pod wrażeniem zorganizowanego Święta Warzyw podziękował za zaproszenie, a
następnie zwrócił się do rolników, którym gratulował wspaniałych plonów i życzył by rynki wszystkich państw stały otworem
dla warzyw wyprodukowanych w Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce,  wszystkim życzył  dużo zdrowia i  sukcesów,  a  także
wspaniałej zabawy. Dużą atrakcja dla uczestników święta był występ Zespołu Bajery - który prezentował Biesiadę Śląska. O
godzinie 19.00 rozpoczął się koncert zespołu "BOYS", który zawładnął sceną na godzinę, a utwór "Jesteś szalona" nie schodził
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z ust wykonawców i słuchaczy. Nie mniejszą atrakcją było karaoke, w której brała udział młodzież zdobywając drobne
nagrody.  Na zakończenie imprezy odbyła się  zabawa taneczna,  która trwała do północy.  Do tańca przygrywał  zespół
"Dekadent". G. Kaczor Liderzy produkcji warzyw 2008 Pani Jolanta Włodarczyk - mieszka w Igołomi. Prowadzi w raz z mężem
Markiem 8 ha gospodarstwo rolne. W pracy pomagają im trzej synowie: Grzegorz - 24 lata, Łukasz - 23 lata i Konrad - 14 lat.
W gospodarstwie  prowadzona jest  produkcja  warzyw gruntowych oraz  pod  osłonami.  Największa  powierzchnię  upraw
zajmują:  seler,  kapusta,  kalafior,  papryka,  kapusta  pekińska.  Warzywa  są  także  przechowywane  w  okresie  zimowym  i
zbywane  w  cyklu  całorocznym.  Wyprodukowane  warzywa  trafiają  na  rynki  krajowe  i  zagraniczne  zwłaszcza  do  Czech  i
Słowacji.  Pan Eugeniusz Stawinoga -  mieszka w Igołomi.  Prowadzi  w raz z żoną 15 ha gospodarstwo rolne w którym
pomagają ich dzieci Karolina - 23 lata i Bartosz - 24 lata. W gospodarstwie prowadzona jest produkcja warzyw w gruncie i
pod osłonami foliowymi.  Największą powierzchnię zajmują:  seler,  kapusta,  kalafior.  Warzywa przechowywane są w okresie
zimowym  i  zbywane  w  cyklu  całorocznym.  Wyprodukowane  warzywa  trafiają  na  rynki  krajowe  (głównie  Śląsk)  oraz
zagraniczne zwłaszcza do Czech i Słowacji. Nagrody w postaci statuetek wręczył Liderom Marszałek Województwa. Nagrody
dla Liderów ufundowali także: Sponsor Strategiczny: Yara Poland ufundował nagrody dla liderów w produkcji warzywniczej w
postaci  dwóch półtonowych pakietów nawozów, w skład których wchodzą: I.Granulowane nawozy doglebowe: YaraMila
Complex, YaraLiva Nitrabor i Unika Calcium II.Rozpuszczalne nawozy do fertygacji: Yara Liva Calcinit i Superba Zielona Forte
III. Rozpuszczalne nawozy dolistne: Folicare Fosforowy i Zrównoważony Nagrody od Firmy SEMINIS - MONSANTO POLSKA - w
postaci nasion kalafiora, kapusty, kapusty pekińskiej, papryki wręczył przedstawiciel Firmy Pan Jan Skocz. Zakłady Azotowe
w Tarnowie-Mościcach ufundowały nawozy w ilości  2 x 400 kg w postaci  saletrzaku. Firma EDMAR Marzena i  Edward
Dziurzyńscy ufundowali nawozy ogrodnicze OGRÓD 2001 2 x 500kg wyprodukowane przez Zakłady Chemiczne SIARKOPOL
sp.  zoo  w  Tarnobrzegu.  Nagrody  niespodzianki  ufundował  pan  Adam  Bogal  właściciel  firmy  Petro  Plus,  Stacja  Paliw  w
Pobiedniku Wielkim.  Pan Czesław Siekierski  -  ufundował  Liderom wycieczkę do Brukseli.  Liderzy nie  kryjąc  wzruszeń,
serdecznie podziękowali za docenienie ich ciężkiej pracy oraz wszystkim sponsorom za nagrody. G. Kaczor Wyniki konkursu
plastycznego: "Nasze warzywa smaczne i zdrowe-promocją Gminy"
Prace ocenione były  przez Komisje  w IV Kategoriach:  Przedszkola,  klasy od I  do III,  klasy od IV do VI  i  Gimnazjum.
Nagrodzonym zostały wręczone dyplomy przez Wójta Gminy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów: ROLPAK,
AGRO JUREK, KOHIDREX, PZU KRAKÓW, AGRO SPEED. Oto wyniki: Przedszkola:

I m. - Aleksandra Jordan Przed. Wawrzeńczyce
II m. - Izabela Kaczmarczyk SP Dobranowice
III m. - Wiktoria Radzista SP Igołomia
Klasy I-III

I m. - Karolina Szczypta SP Wawrzeńczyce
II m. - Kamila Sieja SP Wawrzeńczyce
III m. - Barbara Kwiatek SP Wawrzeńczyce
Klasy IV-VI

I m. - Paulina Boligłowa SP Pobiednik Mały
II m. - Małgorzata Rożdżyńska SP Wawrzeńczyce
III m. - Nina Marchewka SP Wawrzeńczyce
Gimnazjum

I m. - Daria Latała G. Wawrzeńczyce
II m. - Monika Łoboda G. Igołomia
III m. - Magdalena Wojnarowska G. Wawrzeńczyce i Paweł Bartkiewicz

POJAZDY ZABYTKOWE I UNIKATOWE
W godzinach dopołudniowych Świeto nasze uświetnił przejazd samochodów zabytkowych i unikatowych w asyście Policji na
trasie Pobiednik Wielki- Wawrzeńczyce - Pobiednik Wielki. Samochody te następnie zostały wystawione na płycie lotniska i
były dużą atrakcją odwiedzających osób, można było zrobić zdjęcia i poczuć atmosferę z dawnych lat. Jednym z kierowców
był mieszkaniec Stręgoborzyc - Pan Konrad Szterleja, który prowadził corwetę.

KARAOKE
Nie  mniejszą  atrakcją  było  karaoke,  w której  brała  udział  młodzież  i  dorośli  zdobywając  drobne nagrody za  występ.
Prowadzący oceniał tylko odwagę i prezencję na scenie. Umiejętności wokalne były sprawą drugoplanową. Było bardzo wielu
chętnych do konkursu karaoke. Ze względów czasowych niestety nie wszyscy mogli zaprezentować się na scenie. Wszystkich
którzy nie mieli okazji zapraszamy za rok.

Których wsparli bardzo mocno pozostali pracownicy urzędu i strażacy OSP (oprócz OSP Złotniki). Imprezę zabezpieczało 20
policjantów,  8  ochroniarzy,  ponad  100  druhów  OSP,  służba  medyczna,  20  pracowników  urzędu  gminy.  Wszystkim
odwiedzającym i bawiącym się na naszej imprezie dziękujemy i zapraszamy za rok w pierwszą niedzielę września 2008 r.
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Wyniki konkursu
"Estetycznie zagospodarowana zagroda"
W dniu  14.08.2008 r.  został  przeprowadzony konkurs  na wytypowanie  estetycznej  zagrody z  terenu gminy Igołomia-
Wawrzeńczyce. Ze zgłaszanych z poszczególnych sołectw zagród zostały wytypowane te do nagrodzenia.
Po zapoznaniu z wyglądem, stanem w/w zagród, komisja przyznała następujące miejsca w konkursie:
1. Ewa i Bogusław Pabisek, Odwiśle 89
2. Mirosław Lipowiecki, Igołomia 204
3. Anna i Marek Wojtacha, Pobiednik Wielki 57
3. Barbara Rembak Złotniki 143

oraz wyróżnienia:
- Jadwiga Podsiadło, Pobiednik Mały 5
- Ewa i Janusz Paluch, Zofipole 103
Nagrody zostały ufundowane przez:
- ROLPAK Agnieszka i Michał Siwy, Tropiszów
- TRADECORP Andrzej Zbroja, Zastów
- KAZGOD, Sławków
- AGRIMPEX Ewa Piotrów, Jarosław
- BETTERWARE Agnieszka Mruk
- Bejo oraz Hurtownia Nasion Luty Jacek, Pobiednik
- SPÓJNIA Hodowla i nasiennictwo, Nochowo
- NUNHEMS, Poznań
- Tomasz Pasula, Kraków
- Pozostałe nagrody zakupiono przez Urząd Gminy z dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Henryk Jończyk

Loteria fantowa
Prezydium Komitetu Społecznego Pomocy Szkole wyraża słowa wdzięczności za udział w przedsięwzięciu, które miało na celu
pozyskanie funduszy na doposażenie Sali gimnastycznej przy GCE w Wawrzeńczycach. Serdeczne podziękowania składamy
wszystkim, którzy mieli wpływ na powodzenie kolejnej już akcji społecznej. Dziękujemy pięknie za wsparcie i hojność osobom
prywatnym, lokalnym przedsiębiorcom oraz firmom zewnętrznym:
? Halina i Leszek Bętkowscy, Firma: P.H.U.LECH,
? Grzegorz Bętkowski, Firma: GREG WISŁA -TRANS,
? Marzena i Edward Dziurzyńscy, Spółka Jawna EDMAR,
? Gustaw Galus, Biuro Geodezyjno-Projektowe Złotniki
? Jolanta Piekło, F.H.PIEKŁO, Niepołomice
? Biuro Poselskie Posła Jacka Krupy, Platforma Obywatelska RP
? Maciej Mączka, Firma Produkcyjno-Handlowa MĄCZKA s.c.
? Marek Bartkiewicz Prezes Gminnej Spółdzielni S.Ch w Wawrzeńczycach
? Tomasz Rybak i Grzegorz Rojek, F.H.U. Grin-Rol Rudno G.
? Bogusław Sonik Poseł do Parlamentu Europejskiego, Biuro Poselskie ul. Kanonicza 12/1
31-002 Kraków
- Grupa Producentów Rolnych Krak-Rol Sp.zo.o. Wawrzeńczyce
- Urszula i Krzysztof Skóra F.H.U. HIT Wawrzeńczyce
- Józef Rysak Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce
- Stefan Nawrot Przewodniczący Rady Gminy
- Henryk Jończyk Zastępca Wójta Gminy
- DECATHLON sp.zo.o z siedzibą w Warszawie
- Agnieszka i Robert Kubikowie, P.U.H. KUBIK Wawrzeńczyce
-Jolanta i Gustaw Migasowie, Sklep Wielobranżowy "Nika" Wawrzeńczyce
- Mirosław Jagła, Firma Remontowa Rudno Górne
- Ryszard Tkaczyk i Grzegorz Zając, PROCHEMIA Sp.J. Proszowice
- Mieczysława Stawarz Dyrektor GCE w Wawrzeńczycach
- Feliks Bednarski, Sklep Spożywczy Rudno Górne
- Danuta i Jerzy Pacochowie, Warsztat Ślusarski Pobiednik W.
- Józef Krzyworzeka Starosta Powiatu Krakowskiego
- Firma Coca Cola Niepołomice Staniątki
- Dorota Stachańczyk, AGROIDEA Spółka Z o.o., Pobiednik M.
- Laura Włodarczyk, F.H.U. ŚWIAT SMAKÓW, Złotniki
- Koło Łowieckie "Sarenka" w Wawrzeńczycach
- F.P.U.H. Capri, ul. Igołomska 96a, Kraków
- Irena i Marek Gorzałczany, ROLDROP Nękanowice
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- Marcin Tomerski, F.H.U.MARI-MAR Automyjnia
- Anna Sosnowska przedstawicielka firmy kosmetycznej ORIFLAME Kraków - przejście podziemne Czyżyny
- Maria Kotyza, Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Wawrzeńczycach
- Jarosław Golda, Kawiarnia Muzealna, Proszowice Rynek
- Stanisław Paluch, Firma TASAK Igołomia
- Jerzy Miller Wojewoda Małopolski
- Anna i Mariusz Musiałowie, Sklep Spożywczo - Przemysłowy w Wawrzeńczycach
- Firma Jubilerska DELL'ORO, ul. Kopernika 22, Kraków
- Anonimowy darczyńca
- Salon Fryzjerski ERIC STIPA Kraków
- Agnieszka Helak i Magdalena Szymacha, Firma ORIFLAME
- Artur Kasprzyk Prezes OSP w Wawrzeńczycach
Z wyrazami szacunku Przewodnicząca Komitetu Społecznego Pomocy Szkole
Beata Sonik - Marchewka


